



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2903)

piątek, 24 lutego 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW POD LUPĄ STRAŻY MIEJSKIEJ

W ramach akcji „Bezpieczny kwadrat” Krakowska Straż Miejska organizuje dziś w Podgórzu i Na Wzgórzach Krzesławickich wzmożony patrol. Do godziny 18:00 strażnicy będą kontrolować ulicę Kalwaryjską, Limanowskiego, Warneńczyka, Plac Serkowskiego, Rollego, Smolki, Rynek Podgórski, Przy Moście, Brodzińskiego, Na Zjeździe. Od godziny 15:00 do 21:00 - osiedla na Wzgórzach Krzesławickich. W środę (29 lutego) zaplanowano patrole w Nowej Hucie.

Akcja „Bezpieczny kwadrat” prowadzona jest przez Straż Miejską od początku tego roku. Są to działania polegające na intensywnych kontrolach najbardziej zagrożonych wykroczeniami rejonów miasta, z uwzględnieniem specyfiki problemów na danych obszarach. Zadanie jest realizowane samodzielnie przez patrole Straży Miejskiej, a także przy udziale Policji i innych wyspecjalizowanych służb. W planowaniu akcji Straż Miejska uwzględnia wskazania radnych Rady Dzielnic, zgłoszenia mieszkańców oraz opinie strażników rejonowych.

Dzisiejsza akcja na Wzgórzach Krzesławickich zostanie przeprowadzona na osiedlach: Jagiellońskim, Kazimierzowskim, Niepodległości, Albertyńskim oraz w rejonie Plant Bieńczyckich. Strażnicy miejscy będą reagować na wszelkie wykroczenia, które są najbardziej uciążliwe i dokuczliwe dla mieszkańców, w tym na wszelkie formy ewentualnego wandalizmu, np. graffiti. W akcji weźmie udział 16 funkcjonariuszy z Oddziału VI Wzgórza Krzesławickie Straży Miejskiej Miasta Krakowa, w tym 2 przewodników z psami służbowymi oraz policjant z VII Komisariatu Policji.

W Podgórzu strażnicy kontrolują przede wszystkim te rejony, w których najczęściej dochodzi do wykroczeń popełnianych przez kierowców pozostawiających swoje pojazdy w miejscach zabronionych, tj. w miejscach obowiązywania znaku zakazu zatrzymywania, zakazu postoju, na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych, na powierzchni wyłączanej z ruchu, bez zachowania wymaganych odległości od przejść dla pieszych i skrzyżowań. Pojazdy parkujące w miejscach zabronionych będą unieruchamiane przez założenie na koła urządzeń blokujących. Pojazdy, które będą

utrudniały ruch lub stwarzały zagrożenie będą usuwane na płatny, strzeżony parking. W podgórskiej akcji weźmie udział 12 funkcjonariuszy.

Kolejne patrole w ramach akcji „Bezpieczny kwadrat” zaplanowano na najbliższą środę (29 lutego). W godzinach od 10:00 do 18:00 Strażnicy Miejscy będą kontrolować nowohuckie osiedla i ulice, m.in. os. Na Skarpie, os. Zgody, ul. Kocmyrzowską, al. gen. W. Andersa, al. Jana Pawła II, ul. Sieroszewskiego. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WSPIERAMY WIELODZIETNE RODZINY

Już ponad 100 rodzin wielodzietnych z Krakowa odebrało w magistracie karty w ramach Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych partnerów, którzy chcą do niego przystąpić.

Krakowska Karta Rodzinna 4+ to kolejny element polityki prorodzinnej realizowanej przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku.

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. Bonifikaty obowiązują w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz jednostek i instytucji miejskich, zostały zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, szkoły językowe, punkty usługowe (zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, studia fryzjerskie i kosmetyczne), centra handlowe, placówki medyczne, biura pośrednictwa nieruchomościami oraz firmy świadczące usługi internetowe, które przyszłym beneficjentom proponują wiele ulg i promocji. Miasto zawarło już porozumienia z 70 podmiotami zewnętrznymi, które oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób legitymujących się KKR 4+.

Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, jest regulowana stosownym porozumieniem. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub bezpośrednio w wydziale. Wnioski rozpatrywane są na bieżąco. Czas oczekiwania na

wyrobienie karty wynosi ok. 30 minut. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania.

Lista partnerów, którzy złożyli deklarację udziału w Programie wraz z proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KSIĄŻEK ŻYCIE PO ŻYCIU

Kochasz książki, ciągle szukasz ciekawych tytułów i chętnie podzielisz się tymi, które już przeczytałeś - ta akcja jest dla Ciebie! Wszystkich, którzy chcą przewietrzyć swoją biblioteczkę zapraszamy w niedzielę (26 lutego) o godz. 15:00 na wielką literacką akcję. Przyjdź do Pawilonu Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), przynieś książki, które chcesz przekazać w dobre ręce, poznaj nowych ludzi i podyskutuj o literaturze. *Drugie życie książki* to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Kolejne edycje planowane są w Krakowie co miesiąc.

Każdy miłośnik literatury przyzna, że sam fakt posiadania książek na półce jest powodem do dumy i radości. I choć wszystkie, z definicji, darzy bezinteresowną miłością, po chwili zastanowienia wskazać mógłby przynajmniej jedną pozycję, w stosunku do której żywi uczucia nieco mniejsze – pochopny zakup, nietrafiony prezent, utwór, z którego się wyrosło lub który po prostu się znudził. Książka, której nikt nie bierze w ręce traci swą magiczną moc. Nie można jej zmarnować! Rada? Znajdź jej nowego właściciela!

„Konsekwentnie promujemy czytelnictwo” – podkreśla Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. I wylicza: „Mamy w mieście literackie festiwale, znakomite wydawnictwa, Targi Książki i Strefę Wolnego Czytania. Chętnie angażujemy się w akcje promujące czytanie: tylko w zeszłym roku wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania organizowaliśmy literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku Miłosza oznaczyliśmy w wybranych tramwajach w mieście *Miejsce dla Czytelnika*. Mam nadzieję, że nasza nowa inicjatywa realizowana z portalem Bookeriada spodoba się miłośnikom książki i tłumnie dołączą do nas w niedzielne popołudnie”.

Jeśli nie wszystkie przyniesione do Pawilonu Wyspiańskiego książki znajdą nowych właścicieli i tak trafią w dobre ręce. „Jesteśmy po rozmowach z dyrekcją Biblioteki Wojewódzkiej, która zadeklarowała, że przyjmą od nas książki, których nie mają w swoich zbiorach, a pozostałe trafią do zaprzyjaźnionych bibliotek, jednego z domów dziecka lub do polskich bibliotek na Wschodzie” - mówi Justyna Sekuła z portalu Bookeriada.

W akcji może wziąć udział każdy. Wystarczy przynieść ze sobą przynajmniej jedną książkę na wymianę. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Podręczniki, mapy, przewodniki i poradniki prosimy, zostawcie w domach! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ W NIEDZIELĘ DO SCHRONISKA

Nie kupuj psa i kota – w krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt czeka kilkaset czworonogów różnej wielkości, rasy, maści. W niedzielę (26 lutego) schronisko zaprasza na dzień otwarty.

Jeśli zastanawiasz się nad czworonogiem, dzień otwarty to doskonała okazja by spokojnie poznać schroniskowe zwierzęta. Będzie można np. zapytać pracowników, którzy z psów lub kotów najlepiej nadawali się na naszego towarzysza, biorąc pod uwagę nasz tryb życia czy wiek. Pracownicy i wolontariusze najczęściej wiedzą jakie przyzwyczajenia ma schroniskowe zwierzę, czy zgadza się z innymi czworonogami, czy nadawałoby się do domu z małym dzieckiem, jak dużo ruchu potrzebuje, czy choruje.

Ostatnie schroniskowe dni otwarte zakończyły się sukcesem – nowy dom znalazło ponad 20 czworonogów.

Osoby które nie mogą przygarnąć zwierzaka, a chciałyby pomóc bezdomnym czworonogom, schronisko prosi o zakup w pierwszej kolejności konserw dla kotów, kociąt, psów dorosłych i szczeniąt.

W najbliższą niedzielę schronisko zaprasza w godzinach od 10:00 do 14:00 oraz od 15:00 do 17:00. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZABÓJCA Z LUBIEŻNOŚCI W KRAKOWIE!

Do końca kwietnia na terenie Małopolski i w Krakowie realizowane są zdjęcia do filmu dokumentalnego Marcina Koszałki pod roboczym tytułem „Zabójca z lubieżności”. Film jest współfinansowany przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, a jego koproducentem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Film dokumentalny pt. „Zabójca z lubieżności” to podróż do tajemnic ludzkiej psychiki. Reżyser i scenarzysta – Marcin Koszałka próbuje znaleźć odpowiedź na pytanie dotyczące instynktów jakie prowadzą człowieka do popełnienia zbrodni podszytej seksualną żądzą. Zdjęcia do produkcji potrwać do końca kwietnia i większość z nich będzie realizowana na terenie Małopolski.

To kolejna produkcja filmowa powstająca przy pomocy Krakow Film Commission, działającej w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Film otrzymał wsparcie w 3. edycji konkursu na Wspieranie Produkcji Filmowej ogłaszanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Regionalnego Funduszu Filmowego ze środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

90 MINUT DO WENECJI!

Krakowianie, którym marzą się zagraniczne wojaże, od końca kwietnia będą mogli polecieć z Balic w nowym kierunku – do Wenecji. To siódme włoskie miasto do którego będzie „latać Kraków”. Podróż do Wenecji potrwa tylko półtorej godziny!

Koniec kwietnia i maja to idealny termin na podróż do Wenecji – zarówno ze

względu na warunki pogodowe jak i brak tłumów na ulicach. Loty z Balic będą odbywać się od 24 kwietnia, dwa razy w tygodniu. Pozostałe miasta do których już można bezpośrednio polecieć z Krakowa to: Mediolan, Rzym, Piza, Trapani, Bolonia i Cagliari. Dzięki temu „bliżej” do naszego miasta będą mieli także włoscy kibice, którzy wybierają się do Krakowa w czasie mistrzostw EURO 2012. W Krakowie trenować i nocować będą drużyny z Włoch, Holandii i Anglii.

Kraków Airport jest drugim co do wielkości portem w Polsce. W tym sezonie zimowym lotnisko oferuje regularne połączenia do 36 portów w 14 krajach, które wykonuje 13 linii lotniczych - osiem tradycyjnych oraz pięć niskokosztowych.

W ubiegłym roku lotnisko obsłużyło ponad 3 mln osób. Władze portu zakładają w tym roku 10-procentowy wzrost podróźnych. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DLA WIELBICIELI WŁOSKIEJ KULTURY I SZTUKI

Jeśli bliska jest Ci włoska kultura, sztuka i język przyjdź na wykłady organizowane przez Włoski Instytut Kultury oraz Międzynarodowe Centrum Kultury. Pierwszy wykład już 28 lutego o godzinie 18:00.

Wykłady dotyczyć będą najnowszych, włoskich osiągnięć w zakresie wiedzy o sztuce i muzealnictwie. W spotkaniach wezmą udział wybitni, włoscy eksperci. Cykl rozpocznie prezentacja intrygującej monografii skupiającej się na reinterpretacji symboliki fresków Giotto w Kaplicy Scrovegnich w Padwie. Jego kontynuację stanowią będą trzy wykłady z udziałem dyrektorów i kuratorów wyjątkowych, różnorodnych pod względem zasobu oraz sposobu prezentacji muzeów i kolekcji. Opowiedzą oni o miejscach niezwykłych i magicznych, inspirujących do dyskusji nad kondycją współczesnej sztuki i muzealnictwa, takich jak: willa D'Annunzia w Vittoriale, prywatna kolekcja sztuki środowiskowej „Fattoria di Celle” w renesansowym pałacu w Santomato di Pistoia nieopodal Florencji, czy zaprojektowane przez uznaną współczesną architekt Zahę Hadid Muzeum Narodowe Sztuki i Architektury XXI wieku w Rzymie „MAXXI”.

Wszystkie wykłady rozpoczynają się o godz. 18.00 i będą tłumaczone symultanicznie z języka włoskiego. Wstęp wolny.

Pierwsze z czterech zaplanowanych spotkań odbędzie się **28 lutego** w sali konferencyjnej „Pod Kruki”, Rynek Główny 25. Szczegółowy program dostępny na www.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZOSTAŃ STUDENTEM W KRAKOWIE

Od 2 kwietnia małopolscy licealiści będą otrzymywać informator, który pomoże im w wyborze kierunku studiów i późniejszym odnalezieniu w nowym środowisku.

W Małopolsce jest ok. 45 tysięcy maturzystów. Większość z nich wkrótce będzie aplikować na studia. Poza często trudnym wyborem kierunku studiów, będą musieli także stawić czoła wielu innym wyzwaniom. Pomoże im w tym publikacja, która będzie

rozdawana w małopolskich szkołach od 2 do 20 kwietnia.

Informator podzielony został na 4 działy: Kraków, Kariera, Studia, Wakacje. Uczniowie znajdują w nim terminy i kryteria rekrutacji na studia, zasady przyznawanie stypendiów, dane teleadresowe jednostek uczelnianych, mapki komunikacyjne. Będą tam też informacje przydatne „po godzinach”: Gdzie założyć konto bankowe, jakie mieszkanie i w jakiej dzielnicy wybrać, jak dysponować pieniędzmi? Gdzie zjeść domowy obiad, skserować notatki, pójść na basen czy na fitness? Jaką kupić kartę autobusową, ile kosztuje przejazd taksówką, piwo w klubie, lunch?

Ponad stustronicowy przewodnik w formacie A4 otrzyma 565 małopolskich szkół średnich.

Informator przygotowało wydawnictwo JB Company.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ŻŁOBKI – ZAKŁADANIE I FUNDUSZE

Wybitni specjaliści aktywnie działający na polu edukacji żłobkowej, przedszkolnej i wczesnoszkolnej wezmą udział w konferencji „Jak realizować programy rozwoju i organizacji instytucji opieki nad dziećmi do lat 3”. Serdecznie zapraszamy do udziału w obradach przedstawicieli samorządów, dyrektorów żłobków, przedszkoli, nauczycieli i wychowawców małych dzieci. Udział w konferencji jest bezpłatny.

Uczestnicy obrad zapoznają się z możliwościami pozyskiwania dotacji a także z organizacją miejsc opieki i edukacji dzieci do lat trzech. Konferencja pod honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odbędzie się 28 lutego w Hotelu Swing przy ul. Dobrego Pasterza 124.

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji prosimy o rejestrację na stronie www.akademiabambino.pl w zakładce KONFERENCJE. Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Szczegółowe informacje na: www.akademiabambino.pl oraz www.instytutkomenskigo.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MISTRZOWSKIE SZTUKI WALKI W KRAKOWIE

Hansi Terry Wingrove - uhonorowany stopniem 9 Dan Karate, który został potwierdzony przez samego cesarza Japonii; od 61 lat instruktor sztuk walki w 39 krajach świata, z czego 21 lat w Japonii, poprowadzi w dniach 24 -26 lutego w Krakowie seminarium Jutsu i Yawara. Zajęcia odbywać się będą na sali judo AWF Kraków przy ul. Śniadeckich. Udział zapowiedziało ok. 100 osób z całej Polski, Niemiec, Czech, Słowacji, Włoch. Seminarium jest otwarte, organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych tematyką.

Terry Wingrove urodził się 8 maja 1941 roku w Londynie. Jego pasją jest karate rozumiane jako "sztuka walki", a nie sport. Poszukiwania i wnikliwe studia karate,

zaprowadziły go do Japonii, Okinawy i Chin.

Pierwsze seminarium w Polsce z udziałem Terry'ego Wingrova odbyło się w Krakowie w 1989 r. To właśnie w naszym mieście rozpoczęła się przygoda polskich uczniów z naukami Yawara, Karate Jutsu, a także kulturą i tradycjami Japonii.

W 2008 roku sensei Wingrove zorganizował wyjazd polskiej ekipy do Japonii, gdzie adepci Yawara mogli ćwiczyć, poznawać kulturę i zwiedzać najpiękniejsze zakątki Kraju Kwitnącej Wiśni. W 2010 roku Terry Wingrove dołączył do panteonu "żywych legend" United States National Karate Association, jednej z najstarszych amerykańskich organizacji sztuk walki. Za swoje zasługi w 2011 roku został uhonorowany stopniem 9 Dan Karate. Naucza od 61 lat w 39 krajach świata, z czego 21 lat w Japonii, jednak zawsze najchętniej przyjeżdża do Krakowa twierdząc, że tu najprzyjemniej się mu uczy i atmosfera miasta jest wyjątkowa.

Terry Wingrove prowadzi również specjalne szkolenia dla krakowskich "Amazonek", kobiet, które przeszły choroby nowotworowe, pokazując jak mogą w łatwy sposób bez wysiłku bronić się w sytuacji napadu. Techniki dostosowane są specjalnie dla tej grupy, z uwagi na uwarunkowania związane z przebyta chorobą.

Od pierwszego przyjazdu do Krakowa do chwili obecnej odmawia przyjęcia zapłaty za swoją naukę, gdyż jak mawia, naucza ponieważ tego chce, a postępy polskich uczniów są dla niego wystarczającym honorarium. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SHANTIES 2012 – ZAPRASZAMY!

14 koncertów na 3 scenach, wystawy, pokazy filmów, spotkania z kapitanami i armatorami, warsztaty dla młodych twórców, warsztaty dla dzieci - to wszystko do 26 lutego w Krakowie. Trwa 31. Festiwal Shanties. W tym roku muzycy grają pod hasłem „Polskie Żaglowce”. W 2012 roku przypadają okrągłe rocznice podniesienia bander „Darze Młodzieży” i ORP „Iskra” (30-lecie) oraz na „Fryderyku Chopinie” (20-lecie).

W programie wiele koncertów, na których możecie posłuchać szant w nowoczesnym jak i klasycznym wydaniu jak np. koncert poświęcony Stanowi Hugillowi z okazji 20. rocznicy śmierci. Organizatorzy przygotowali również koncerty dla dzieci, a także wiele imprez towarzyszących w tym: kiermasz żeglarski i warsztaty takielarskie. W trakcie warsztatów można nie tylko posłuchać "wiązanych opowieści", ale także spróbować własnych sił w tworzeniu węzłów i splotów. Dodatkową atrakcją dla widzów jest możliwość wygrania rejsów na żaglowcach!

Po raz pierwszy festiwal został zorganizowany w 1981 roku i miał wymiar kameralny (20 wykonawców i około 100 widzów), a zainicjowało go kilku pasjonatów żeglarstwa i szant związanych z Młodzieżowym Klubem Morskim „Szkwał”. Festiwal szybko się rozwijał, a od 1987 roku jest imprezą na skalę międzynarodową. Wówczas to po raz pierwszy gośćmi festiwalu byli wykonawcy z zagranicy, światowej sławy zespoły

szantowe z Anglii: Bristol Shantymen, Sollent Breeze, Stormalong John oraz Stan Hugill - człowiek legenda, ostatni szantymen pracujący na żaglowcach, marynarz, pisarz, poeta, malarz marynista. Od tego czasu na Krakowskich Shanties gościło wielu znakomitych wykonawców, urodził się tu niejeden szlagier piosenki żeglarskiej.

XXI Międzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej „Shanties 2012” – „Polskie Żaglowce” objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

(anna.waskowska@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

17:00 – Spotkanie z cyklu „Krakowskie Spotkania Rządowe”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

17:00 – Spotkanie z cyklu „Krakowskie Spotkania Rządowe”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

W PONIEDZIAŁEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Konferencja prasowa dotycząca rekrutacji do krakowskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2012/2013, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Doroczne spotkanie honorujące mecenasów, sponsorów, partnerów i patronów medialnych roku 2011, Zamek Królewski na Wawelu

WARTO WIEDZIEĆ:

GŁOSUJ NA KRAKÓW W KONKURSIE „NEW7WONDERS CITIES”

Tylko do 7 marca można głosować na Kraków w I etapie konkursu „New7Wonders Cities”. Dzięki głosom internautów, nasze miast ma szanse wygrać tytuł najpiękniejszego miasta świata.

Przypomnijmy, że szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł walczy w sumie 1259 miejsc z całego świata, w tym 11 polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków.

Już za dwa tygodnie rozpoczną się kwalifikacje do II etapu konkursu. Wezmą w nim udział miasta, które otrzymały największą ilość punktów. Kwalifikacje potrwać do listopada 2012. W ich wyniku trzysta wyłonionych metropolii przejdzie do kolejnego etapu głosowania, które potrwa do 6 grudnia 2013 r. W finale ma się znaleźć 28 miast, a

siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie.

Głosowanie odbywa się na stronie internetowej:

www.new7wonders.com/form/nominate/en

Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w kolejności alfabetycznej. Wystarczy wybrać **Kraków** oraz 6 innych miast zagranicznych i dalej postępować zgodnie z instrukcją.

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji